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Wypadek autokaru 
z harcerzami 
z Zalesia Dolnego

Siła uderzenia była tak ogromna, że autokar odbił się od naczepy,  
przebił się przez barierki odgradzające oba pasy autostrady i zatrzymał się  
na pasie zieleni
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\\\	 POWIAT

Do starostwa powiatowego 
docierają informacje  
na temat nieprawidłowości  
w prywatnych domach opieki. 
Kto sprawuje nad nimi kontrolę 
i na ile jest ona skuteczna?

Powiat przyznaje, że sporadycznie 
docierają do niego zgłoszenia do-

tyczące różnych nieprawidłowości w 
sprawowaniu opieki nad pensjonariu-
szami w niektórych prywatnych do-
mach opieki. Oczywiście nie ujawnia, 
o które placówki chodzi, ale zapewnia, 
że pozyskawszy takie informacje, po-
dejmuje działania, które mają na celu 
sprawdzenie sytuacji a docelowo za-
pewnienie bezpieczeństwa podopiecz-
nym. 

– Przekazujemy taką informację do 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-
go, który ma kompetencje do przepro-

wadzenia kontroli – informuje dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Piasecznie Klaudia Wojnarowska. 
– W takim przypadku jesteśmy zapra-
szani do współpracy przy kontroli. 

Zgłaszane do powiatu uwagi w 
większości pochodzą od sąsiadów dane-

go domu opieki. – Przez wiele lat mojej 
pracy w powiecie pamiętam tylko dwa 
przypadki, w których potwierdzono nie-
prawidłowości i nałożono karę – mówi 
Wojnarowska. 

Domy opieki bez nadzoru

Ważne są zarówno warunki bytowe jakie oferuje dany dom opieki, jak i sposób 
traktowania pensjonariuszy przez personel

\\\	 ZALESIE DOLNE
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\\\	 PIASECZNO

Przebudowa ul. Krasickiego 
ma szansę rozpocząć się już 
w przyszłym roku. Wszystko 
zależy jednak od rządowych 
dotacji. Na swoją kolej 
czekają też remonty drogi w 
Sierzchowie i Konstancinie-
Jeziornie.

Wostatnich dniach starosta Ksawe-
ry Gut poinformował o złożeniu 

wniosków do Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Jeden z trzech złożonych 
wniosków dotyczy rozbudowy drogi 
powiatowej nr 2843W na odcinku od 
drogi krajowej nr 79 do skrzyżowania 
z ul. Postępu. Ulice Raszyńska i dalej 
Krasickiego miałyby zyskać kanalizację 
deszczową, ścieżkę rowerową, i chodnik 
na całej długości. Wartość inwestycji 
wyceniono na 11 mln złotych. Warto 
pamiętać, że w przebiegu tej drogi znaj-
duje się m.in. przejazd kolejowy. Przed 
trzema laty głośno było o pomyśle bu-
dowy tunelu pod torami w przebiegu 
ul. Krasickiego, co pozwoliłoby uniknąć 
korków tworzących się przy zamyka-
nym ponad sto razy dziennie szlabanie. 
Pomysł ten jednak upadł, zarówno ze 
względu na prognozowane koszty in-
westycji, jak i wyraźną niechęć części 
mieszkańców Nowej Iwicznej do jej 
przeprowadzenia. Wymagałoby to bo-
wiem przejęcia sporych fragmentów 
nieruchomości i znacznej uciążliwości 
na etapie realizacji.

Wobec tego powiat przygotowuje 
projekt przebudowy ulicy Krasickiego 
uwzględniając istniejący w jej przebiegu 
przejazd kolejowy z zaporami. Zgod-
nie z Wieloletnią Prognozą Finansową 
zadanie polegające na przebudowie 
całej drogi powiatowej – od ul. Szkol-
nej w Lesznowoli aż po ul. Raszyńską w 

Piasecznie zaplanowano na lata 2008-
2021. Na realizację przewidziano 7,8 
mln zł, w tym 4 mln zł do wydania w 
roku bieżącym. W tej chwili dobiega 
końca przebudowa ul. Szkolnej. 

– Projekt przebudowy ul. Krasickie-
go jest obecnie w uzgodnieniach – po-
informował nas starosta Ksawery Gut. 
–  Realizacja tej inwestycji zależy od bu-
dżetu. Jeśli otrzymamy dofinansowanie, 
przebudowa będzie na pewno realizo-
wana już teraz. W innym wypadku nie 
wiem jak będzie się nam spinał budżet 
inwestycyjny. Jest dużo równie ważnych 
inwestycji do realizacji – zaznacza. 

Jeśli chodzi o przebudowę odcin-
ka ul. Krasickiego od ul. Postępu do ul. 
Szkolnej, starosta zapowiada, że będzie 
on realizowany dopiero, kiedy będzie 
dobiegać końca budowa trasy S7.

\\\   Trzy projekty
Oprócz przebudowy ul. Krasickie-

go władze powiatu zawnioskowały o 
dotacje dla dwóch innych projektów. 
Pierwszy z nich to rozbudowa drogi nr 

2816W z Sierzchowa do Dobiesza. Pla-
ny obejmują również przebudowę wia-
duktu nad torami PKP. Powiat chce też 
wyremontować dalszy odcinek drogi, aż 
do Chojnowa. Szacowany łączny koszt 
inwestycji to 12 mln zł.

Kolejnym, niezwykle istotnym 
projektem jest długo oczekiwane od-
wodnienie ulic Długiej, Prusa i Leśnej w 
Konstancinie-Jeziornie. Dokumentacja 
dla tej inwestycji obejmuje przebudowę 
kanalizacji deszczowej, budowę zbior-
ników retencyjnych i odprowadzenie 
wód opadowych do Jeziorki. Zadanie 
podzielono na trzy odcinki: od ul. Grodz-
kiej do ul. Chopina, od ul. Chopina do ul. 
Słowackiego oraz od ul. Wojewódzkiej 
do ul. Piłsudskiego. Starostwo szacuje, 
że inwestycja pochłonie 5 mln zł. 

Samorządy mogą składać wnioski 
do Programu Inwestycji Strategicznych 
do 15 sierpnia. O tym, które gminy i po-
wiaty otrzymają rządowe dofinansowa-
nie, dowiemy się we wrześniu.   

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Będzie dotacja, będzie inwestycja

Na jednym z najbardziej niebezpiecznych miejsc – skrzyżowaniu z ul. Kielecką, 
ma powstać rondo. Tą inwestycją w ramach przebudowy ul. Kieleckiej ma się 
zająć gmina

\\\	 PIASECZNO, STARA IWICZNA

Korek na Mleczarskiej  
w kierunku Piaseczna potrafi 
sięgać aż do ronda przy 
Energetycznej. Zdaniem 
mieszkańców potrzebna jest 
zmiana pierwszeństwa na 
skrzyżowaniu z ulicą Słoneczną. 

Obecnie, w związku z sezonem 
wakacyjnym, korki są mniejsze. 

Mieszkańcy jednak już obawiają się te-
go, co czeka ich jesienią na drogach do 
i z Warszawy. 

– Korek na ulicy Mleczarskiej sięga 
niekiedy ronda na skrzyżowaniem z ul. 
Energetyczną – zauważa pan Michał. 

– Moim zdaniem powinna zostać zmie-
niona organizacja ruchu na skrzyżowa-
niu ul. Mleczarskiej z ulicami Słoneczną 
i Sękocińską, bo obecna powoduje two-
rzenie się korków.

Jest to bowiem skrzyżowanie rów-
norzędne. I o ile na ul. Sękocińskiej ruch 
jest umiarkowany, tak z ul. Słonecznej 
w ul. Mleczarską skręca sporo samo-
chodów. W związku z tym, a także ze 
względu na ograniczającą widoczność  
stację transformatorową, kierowcy ja-

dący w kierunku Piaseczna muszą się 
zatrzymywać przed skrzyżowaniem. 
Zwłaszcza w godzinach szczytu zdarza 
się, że pojazdów nadjeżdżających ul. 
Słoneczną jest sporo (znajduje się tu 
wyjazd z centrum handlowego, przed-
szkola, kościół), więc kierowcy jadący 
od strony ul. Energetycznej niekiedy 
muszą stać nawet dłuższy czas, by ustą-
pić im pierwszeństwa. 

– W piśmie z grudnia 2020 r. pro-
siłem urząd o zmianę organizacji na 
pierwszeństwo dla ul. Mleczarskiej. W 
styczniu dostałem informację, że zmia-
na ta wymaga opracowania specjalnego 
projektu, który po uzgodnieniach zosta-
nie wprowadzony w ciągu 3 miesięcy 
i od tej pory cisza – relacjonuje nasz 

czytelnik. Wiceburmistrz Robert Widz 
przyznaje, że pismo takie wpłynęło.

– Będziemy się zastanawiać nad 
zmianą organizacji ruchu na tym skrzy-
żowaniu. To wymaga jednak analizy ru-
chu. Jeśli miałaby nastąpić jakaś zmiana, 
to oczywiście przedstawimy ją do zaopi-
niowania również gminie Lesznowola – 
podkreśla.  Jednak na razie projekt taki 
nie jest przygotowywany.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pierwszeństwo 
dla Mleczarskiej?

Obecnie kierowcy jadący od strony warszawy muszą ustąpić pierwszeństwa 
pojazdom jadącym ul. Słoneczną
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Niedaleko Włocławka na 
autostradzie A1 miał miejsce 
poważny wypadek autokaru.  
W akcji brało udział kilka 
karetek i dwa śmigłowce 
Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. 

Około godziny 14.40 kutnowscy 
policjanci zostali powiadomieni o 

zdarzeniu, do którego doszło na jezdni 
w kierunku Łodzi (okolice MOP Strzel-
ce) w powiecie kutnowskim. Według in-
formacji opublikowanych przez policję, 
ale również ZHR, autokarem podróżo-
wały 43 osoby. Byli to harcerze z Zalesie 
Dolnego wracający z obozu harcerskie-
go z Wałcza (woj. zachodniopomorskie) 
do Piaseczna.

Z niewyjaśnionych przyczyn kie-
rujący autobusem marki Setra 64-letni 
mieszkaniec powiatu grodziskiego ude-
rzył w tył pojazdu ciężarowego marki 
VW Crafter, którym kierował 34-letni 
mieszkaniec powiatu sokołowskiego. 
Siła uderzenia była tak ogromna, że au-
tokar odbił się od naczepy i przebił się 
przez barierki odgradzające oba pasy 
autostrady i zatrzymał się na pasie zie-
leni. Policja poinformowała, że kierujący 
pojazdami w chwili zdarzenia byli trzeź-
wi. Na czas policyjnych działań, służb 
medycznych oraz straży pożarnej, droga 
była całkowicie nieprzejezdna. Policja 
zorganizowała objazdy po to, by o 21.00 
przywrócić ruch na zablokowanym od-
cinku drogi.

Rodzice, w oparciu o relacje dzieci, 
chwalą strażaków obecnych na miej-
scu zdarzenia. – Strażacy udostępnili 
naszym dzieciom prywatne telefony, 
by mogły porozmawiać z rodzicami, 
odwracali uwagę dzieciaków od tego, 
co się zdarzyło, zabezpieczali miejsce, 
w którym wszyscy czekali na przyjazd 
zastępczego autokaru – wylicza jeden 
z ojców. 

Działania ratownicze po zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia polegały 
głównie na pomocy w przeprowadza-
niu segregacji osób poszkodowanych. 
– W wyniku segregacji stwierdzono u 
17 osób, głównie dzieci, obrażenia w 

postaci otarć naskórka, stłuczeń, ran i 
bólów brzucha. Po udzieleniu medycz-
nych czynności ratunkowych osoby te 
zostały przewiezione do szpitali w Kut-
nie, Płocku, Łęczycy i Łodzi – informuje 
dowódca Jednostki Ratowniczo Gaśni-
czej w Kutnie, oficer prasowy mł. bryg. 
Mariusz Jagodziński.

– Młodsze dzieci na szczęście nie 
odniosły większych obrażeń i jak mi się 
wydaje z obserwacji córki, ale i z roz-
mów z innymi rodzicami, nie odniosły 
też poważniejszych szkód emocjonal-
nych. Aczkolwiek mamy zapewnioną 
opiekę psychologiczną, więc każdy mo-
że zweryfikować swoje obserwacje ze 
specjalistą – podkreśla mama dziecka 
biorącego udział w wypadku.

Policja poinformowała, że w zda-
rzeniu nie było żadnej ofiary śmiertel-
nej. Śmigłowce LPR, które brały dział w 
akcji, po udzieleniu pierwszej pomocy i 
segregacji poszkodowanych zostały za-

wrócone do baz. Nie było konieczności 
transportowania uczestników wypadku 
do szpitali tą drogą.

Osoby, które nie potrzebowały ja-
kiejkolwiek pomocy, były pod opieką 
komendantki obozu i instruktorów. – Na 
miejsce zdarzenia bardzo szybko prze-
woźnik podstawił autokar zastępczy, 
który czekał na zakończenie działań ra-
towniczych. Przed godziną 20.00 wszy-
scy, którzy nie wymagali badań lub ho-
spitalizacji wyruszyli w drogę powrotną 
do Piaseczna – informuje Łukasz Wyle-
ziński, dyrektor Biura Promocji i Kultury 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

Piotr Lis

Wypadek autokaru 
z harcerzami 
z Zalesia Dolnego

Zasadniczo kontrolę nad prywatny-
mi domami opieki sprawują wojewodo-
wie. Z tym jednak nie jest najlepiej, co 
pokazał raport Najwyższej Izby Kon-
troli. Wynika z niego, że nadzór państwa 
nad placówkami jest pozorny. W latach 
2015-2018 ponad 200 placówek ofe-
rujących opiekę całodobową funkcjo-
nowało bez wymaganego zezwolenia. 
Mimo że w badanym okresie nałożono 
kary na 142 placówki, większość z nich 
(96%) nadal prowadziła działalność, 
niektóre nawet przez kilka lat. Placówki 
nie starają się o specjalne zezwolenia, 
bo musiałyby spełnić określone wy-
magania, co jest kosztowne. Niezbyt 
wysokie kary powodowały też, że w 
wielu przypadkach nadal opłacało się 
prowadzić działalność. 

Kontrola NIK pokazała, że pensjo-
nariuszom nie zapewnia się właściwych 

warunków mieszkaniowych, brakuje 
odpowiedniego wyżywienia, nie podaje 
się przepisanych leków, ale też pozo-
stawia pacjentów bez opieki, znęca się 
nad nimi czy wyłudza pieniądze. W tej 
sytuacji ogromne znaczenie dla jakości 
opieki nad pensjonariuszami ma kon-
trola prowadzona przez bliskich, czy 
sygnały od samych podopiecznych. Po 
okresie zamknięcia placówek dla od-
wiedzających w związku z pandemią, 
obecnie w większości miejsc można już 
odwiedzić bliskich i przy okazji spraw-
dzić, czy nie dochodzi do nieprawidło-
wości lub nadużyć.

– Jeżeli doświadczasz lub już posia-
dasz złe doświadczenia w należytym 
sprawowaniu opieki przez prywatne 
placówki koniecznie o tym poinfor-
muj – pomóż i nie narażaj innych – my 
załatwimy resztę – zachęca powiat 

piaseczyński. O zaobserwowanych nie-
prawidłowościach można informować 
PCPR w Piasecznie przy ul. Chyliczkow-
skiej 14. Zgłoszenia są przyjmowane 
także telefonicznie (22 756 62 77) lub 
mailowo: kontakt@pcprpiaseczno.pl. 

Powiat apeluje o staranne weryfi-
kowanie miejsc, którym powierzamy 
opiekę nad bliskimi. Poza sprawdze-
niem, czy znajduje się ona na liście zare-
jestrowanych w danym województwie 
placówek, warto sprawdzić warunki 
osobiście na miejscu. Na swojej stronie 
internetowej powiat podpowiada, na co 
powinniśmy zwrócić uwagę, zanim po-
dejmiemy decyzję o powierzeniu opieki 
nad naszymi potrzebującymi bliskimi, i 
to za niemałe pieniądze, konkretnemu 
ośrodkowi. 

Joanna Ferlian

Domy opieki bez nadzoru

W akcji brało udział kilka karetek i dwa śmigłowce Lotniczego Pogotowia  
Ratunkowego
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Działania ratownicze  
po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
polegały głównie na pomocy  
w przeprowadzaniu segregacji osób 
poszkodowanych

\\\	 POSŁUCHAJMY LEMA     
Konstanciński Dom Kultury przy ul. Mostowej 15 zaprasza na „Słucham Lato”, letni cykl poświęcony literaturze.  
To będzie fantastyczny czas przy najlepszej fantastyce!    
W altanie przy Hugonówce aktorzy teatralni, filmowi, ale znani też z ról dubbingowych, słuchowisk radiowych i audiobooków, 
czytać będą fragmenty dzieł wybitnego przedstawiciela polskiej fantastyki naukowej, filozofa i futurologa – Stanisława Lema, 
który jest literackim patronem 2021 roku. W niedzielę 8 sierpnia o godz. 12.30 fragmenty opowiadań Stanisława Lema czytać 
będzie aktor Marcin Troński. Ponadto każdy będzie mógł wziąć udział w LEMoterii, w której będą do wygrania upominki-
-niespodzianki, m. in. książki Lema, gadżety KDK, a także talony na pyszną LEMoniadę. Wstęp wolny, reżim sanitarny, szczegóły 
na stronie hugonowka.pl oraz na Facebooku Konstancińskiego Domu Kultury.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\	 LESZNOWOLA

Wójt Lesznowoli 
poinformowała o wyroku,  
który Sąd Okręgowy  
w Warszawie wydał  
w sprawie jej zatrzymania 
przez funkcjonariuszy CBA  
w dniu 10 lipca 2019 r. 

I nformacja, którą gmina opubliko-
wała na swojej stronie 28 lipca, była 

lakoniczna. Wójt gminy Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik wydała oświadczenie, 
w którym poinformowała o korzystnym 
dla siebie wyroku Sądu Okręgowego w 
Warszawie.

– W dniu 27 lipca 2021 r. Sąd Okrę-
gowy w Warszawie, VIII Wydział Karny, 
wydał wyrok, którym orzekł o zadość-
uczynieniu i odszkodowaniu od Skar-
bu Państwa za doznaną przeze mnie 
krzywdę spowodowaną niewątpliwie 
niesłusznym zatrzymaniem w dniu 
10 lipca 2019 r. przez funkcjonariuszy 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
na wniosek Prokuratury Okręgowej w 
Warszawie – czytamy w dokumencie. 
Wójt Lesznowoli informuje, że wyrok 
nie jest prawomocny i dodaje komen-
tarz:

– To jednoznacznie potwierdza, 
iż moje zatrzymanie było bezpod- 
stawne. 

Jak dowiedzieliśmy się z biura 
prasowego Sądu Okręgowego w War-
szawie, zgodnie z wyrokiem Maria 
Batycka-Wąsik ma otrzymać od Skarbu 
Państwa kwotę 20 tys. zł (wraz z usta-
wowymi odsetkami od dnia uprawo-
mocnienia się wyroku do dnia zapłaty) 
tytułem zadośćuczynienia za krzywdę 
oraz kwotę 3243 zł (plus odsetki jw.) 
tytułem odszkodowania za szkodę – do-
znaną z powodu niewątpliwie niesłusz-
nego zatrzymania.

\\\   Zatrzymanie i środki  
zapobiegawcze

Chodzi o głośne zatrzymanie Marii 
Jolanty Batyckiej-Wąsik przez funk-
cjonariuszy warszawskiej delegatury 
CBA rankiem dnia 10 lipca 2019 r. w 
jej domu. Wójt Lesznowoli została na-
stępnie doprowadzona do Prokuratury 
Okręgowej w Warszawie, gdzie usłysza-
ła zarzuty karalnej niegospodarności i 
wyrządzenia zarządzanej przez nią gmi-
nie szkody majątkowej w wielkich roz-
miarach (ponad 1,3 mln zł) oraz prze-
kroczenia uprawnień służbowych w 
celu osiągnięcia korzyści majątkowych 
przez podmioty, na rzecz których wyda-
wano niekorzystne, z punktu widzenia 
interesów gminy, decyzje podatkowe. W 
tym ostatnim przypadku zarzuty doty-
czyły wydania kilkunastu niezasadnych 
decyzji o umorzeniu zaległości podatko-

wych na łączną kwotę ponad 2,5 mln zł 
na rzecz spółek działających na terenie 
gminy.

Sąd nie przychylił się wówczas do 
wniosku prokuratury o zastosowanie 
środka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztowania. Ostatecz-
nie zastosowano środek zapobiegawczy 
w postaci poręczenia majątkowego w 
wysokości 100 tys. złotych oraz zakazu 
wykonywania czynności służbowych 
(uchylony przez Sąd Rejonowy dla War-
szawy-Mokotowa 18 listopada 2019 r.).

\\\   Zarzuty potwierdził sąd 
pierwszej instancji

W sprawie karnej, która była na-
stępstwem postawionych wójt Lesz-
nowoli zarzutów, zapadł wyrok ska-
zujący. 26 kwietnia br. Sąd Okręgowy 
w Warszawie skazał Batycką-Wąsik na 
1,5 roku więzienia w zawieszeniu na 
3 lata i konieczność zwrócenia gminie 
utraconych 1,3 mln zł. Wyrok ten nie jest 
prawomocny i odwołała się od niego 
zarówno oskarżona, jak i prokuratura.

Czy od wyroku w sprawie zatrzy-
mania wójt Lesznowoli przez funkcjo-
nariuszy CBA będą jakieś odwołania? 
Na razie nie mamy takich informacji. 
Prokuratura Okręgowa w Warszawie 
wystąpiła z wnioskiem o sporządzenie 
pisemnego uzasadnienia wyroku, a de-
cyzja zapadnie po zapoznaniu się z nim. 
CBA wyroku nie komentuje. 

– Funkcjonariusze CBA w tej spra-
wie wykonywali czynności na polecenie 
Prokuratury Okręgowej w Warszawie, 
która nadzorowała toczące się postę-
powanie – poinformowało nas Biuro 
Prasowe CBA. – Jednocześnie przypo-
minamy, że 26 kwietnia br. przed Są-
dem Okręgowym w Warszawie zapadł 
wyrok w sprawie czwórki zasiadających 
na ławie oskarżonych samorządowców, 
w tym pani wójt, którą nieprawomoc-
nie uznano za winną zarzucanych jej 
czynów.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zatrzymanie przez CBA 
bezpodstawne?

Sąd Okręgowy w Warszawie wydał nieprawomocny wyrok, orzekając  
o zadośćuczynieniu i odszkodowaniu od Skarbu Państwa

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do  sporządzenia lub zmiany miejscowych planów   

zagospodarowania przestrzennego  
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępni-
aniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach  
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
Góry Kalwarii uchwał: 

1) �Nr LIV/461/2021 z dnia 23.06.2021 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego   dla fragmentu wsi Ługówka – część I.

2) �Nr LIV/462/2021 z dnia 23.06.2021 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria  
– rejon ul. Papczyńskiego – etap I.

3) �Nr LIV/464/2021 z dnia 23.06.2021 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Wojciechowice – część  
północna I.

Wnioski do projektów zmiany planów miejscowych mogą być składane: osobiście w Urzędzie Miasta  
i Gminy Góra Kalwaria przy ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, poprzez pocztę elektroniczną na adres e-mail: 
kancelaria@gorakalwaria.pl oraz elektronicznej skrzynki pocztowej na platformie e-Puap:/GoraKalwaria/
skrytka. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku  
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria. Termin składania wniosków upływa dnia 25.08.2021 r.

Przekazane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z  informacją „ Dane osobowe” zawartą   
na stronie  internetowej Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, bądź  pod numerem tel. 22 736 38 26 
(kontakt do powołanego w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria inspektora danych osobowych). 

Plan Nr 1:
Granica obszaru ABCD-A sporządzenia miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego:
AB – fragment południowej granicy dz. ew. nr 34/2;
BC – �wschodnia granica dz. ew. nr: 42/3   

wraz  z jej przedłużeniem  do  południowej  granicy  
dz. ew. nr 62/1;  

CD – �fragment   południowej   granicy  dz. nr ew.  62/1 
wraz z jej  przedłużeniem  do osi  drogi (dz. nr 16/1); 

DA – oś drogi (dz. nr  16/1 ).   

Plan Nr 2:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta 
Góra Kalwaria – rejon ul. Papczyńskiego – etap I, przyjętego 
uchwałą nr XLVI/505/2013 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 
30 września 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 10666).
Zmiana dotyczyć będzie części tekstowej dla terenów od 
1MN/U do 5MN/U w zakresie ustaleń dotyczących min-
imalnej intensywności zabudowy i geometrii dachów, 
oraz dla terenu 5MN/U w zakresie wysokości zabudowy. 
 

Plan Nr 3:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego dla fragmentu 
wsi Wojciechowice – część północna I, przyjętego uchwałą  
nr IX/42/2019 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 27 lutego 
2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 3700).
Zmiana dotyczyć będzie części tekstowej w zakresie ustaleń 
dotyczących obsługi komunikacyjnej terenów.

Góra Kalwaria, dnia 04.08.2021 r.   
 Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria

 z-ca Naczelnika Wydziału  Planowania Przestrzennego  
mgr inż. Renata Ługowska
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\\\	 THE TIME QUARTET W HUGONÓWCE      
W niedzielę 8 sierpnia o godz. 17.00 w altanie przy Konstancińskim Domu 
Kultury  odbędzie się koncert w wykonaniu kwartetu smyczkowego The 
Time Quartet.    
The Time Quartet to jeden z najlepszych polskich kwartetów smyczkowych, którego 
repertuar zawiera utwory muzyki klasycznej wielu wybitnych kompozytorów ze 
wszystkich epok, m.in. J. S. Bach, L. van Beethoven, J. Brahms, A. Borodin, A. Corelli, 
C. Debussy, A. Dvorak, E. Grieg, J. Haydn, W. A. Mozart, R. Schumann, D. Szostakowicz, 
A. Vivaldi. Zespół wykonuje również utwory czołowych kompozytorów polskich: F. 
Chopin, G. Bacewicz, K. Szymanowski, S. Moniuszko i współczesnych: W. Ratusińska-
-Zamuszko, K. Herdzin, P. Szymański, J. Kowalska-Lasoń. Odpowiadając na potrzeby 
szerszego grona odbiorców, kwartet rozszerzył swój repertuar, tworząc własne 
oryginalne aranżacje muzyki popularnej – filmowej i rozrywkowej. Dlatego też w 
repertuarze The Time Quartet można odnaleźć niezapomniane tematy z filmów 
i musicali takich jak np.: „James Bond”, „Zapach kobiety”, „Ojciec Chrzestny”, „Gra 
o tron”, „Misja”, „Piraci z Karaibów”, „Star Wars”, „Amelia”, „Dziecko Rosemary”, 
„Skrzypek na dachu”, „Lista Schindlera”, a także najpopularniejsze utwory gwiazd 
muzyki rozrywkowej: Elvis Presley, Queen, The Beatles, Sinatra, ABBA, Bee Gees, 
Sting, Metallica, Coldplay, Adele, Bruno Mars, Michael Jackson, Whitney Houston i 
inni. Efektem są wydane płyty „One” (2015 r.) oraz „Time for The Time” (2017 r.), 
zawierające utwory muzyki rozrywkowej i filmowej.
Wstęp wolny. Obowiązuje reżim sanitarny. 

\\\	 WRACAJĄ POTAŃCÓWKI NA KISIELU     
Międzypokoleniowe Potańcówki wracają po pandemicznej przerwie. Okazja 
do potańczenia na Skwerze Kisiela będzie w każdą sobotę sierpnia.   
Wszystko zaczęło się od pierwszej, zorganizowanej we wrześniu 2018 roku z okazji 
1. rocznicy utworzenia Piaseczyńskiej Rady Seniorów, imprezy. Ówczesna Potań-
cówka na Kisielu tak bardzo spodobała się mieszkańcom (i to z różnych pokoleń), 
że zaapelowali do gminy o organizację kolejnych. Latem 2019 roku odbyły się więc 
następne dancingi na Skwerze Kisiela. W ubiegłym roku, ze względu na pandemicz-
ne ograniczenia, imprezy nie organizowano. W tym roku jednak Potańcówki na 
Kisielu wracają. W cztery najbliższe soboty: 7, 14, 21, 28 sierpnia od godziny 17.00 
będzie okazja do tanecznej zabawy w centrum miasta. Puszczana będzie muzyka 
lat 60, 70, 80 i 90. Wstęp wolny.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\	 PIASECZNO
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\\\	 PIASECZNO

Mieszkający bezumownie  
w parkowym pałacu lokatorzy 
zażądali od powiatu innego 
mieszkania. Uchwała w tej 
sprawie wzbudziła spore 
kontrowersje.

T ym razem powiatowi radni po-
dzielili się w opiniach bynajmniej 

nie zgodnie z klubowym kluczem. 
Wątpliwości co do zasadności podjęcia 
uchwały w sprawie wynajęcia mieszka-
nia w należącym do powiatu budynku 
osobom, które obecnie zamieszkują w 
tzw. Pałacu w Parku Miejskim w Pia-
secznie, mieli zarówno radni koalicji, 
jak i opozycji.

– Ci państwo przebywają bez-
prawnie w nieruchomości, która jest 
własnością powiatu. W pewnym sensie 
dostają mieszkanie kwaterunkowe, bez 
żadnego przetargu, na czas nieokreślo-
ny – zauważyła radna Magdalena Mi-
ka-Kosior. – Ma to znamiona pewnego 
szantażu: albo dacie nam mieszkanie, 
albo nie opuścimy budynku i będziemy 
wam utrudniać jego przejęcie.

Radni mieli wątpliwości dotyczące 
w ogóle podstawy prawnej takiej de-
cyzji, w związku z tym, że lokatorzy w 
pałacu mieszkają bezumownie. 

– W tej kwestii jest bardzo dużo nie-
wiadomych. Nie wiemy między innymi, 
jaki jest stan majątkowy tych osób, czy 
mają jakiś inny lokal, w którym mogliby 
zamieszkać – zauważył radny Sylwester 
Puchała.

\\\   Pałac trzeba przejąć  
od Stowarzyszenia  
„Chyliczanka”

Wicestarosta Zdzisław Lis podkre-
ślał, że celem powiatu jest przejęcie pa-
łacu, o co samorząd stara się od wielu 
lat. 

– Od dwóch i pół roku staram się po-
suwać tę sprawę do przodu. 1 czerwca 
uzyskaliśmy decyzję sądu zezwalającą 
nam przejąć ten budynek. Nie możemy 

tego zrobić, dopóki są tam lokatorzy, 
osoby fizyczne – podkreślił wicestaro-
sta. – Zależy nam na tym, by zrobić to 
bezkonfliktowo, bez awantur i wyrzuca-
nia ludzi na bruk. Moim zdaniem warto 
pójść na ten kompromis. 

Obecni lokatorzy zgodzili się budy-
nek opuścić pod warunkiem podpisania 
umowy najmu lokalu w sąsiednim bu-
dynku (ul. Chyliczkowska 20C) na czas 
nieokreślony.

– Moim zdaniem to nie jest żaden 
kompromis tylko ultimatum posta-
wione przez tych państwa – zauważył 
Antoni Rosłon. – Powinniśmy odłożyć 
tę uchwałę i powrócić do negocjacji z 
lokatorami.

\\\   Problem przejmie gmina
Starosta Ksawery Gut zauważył, że 

powiat de facto ma obowiązek wska-
zać inny lokal mieszkańcom w związku 
z tym, że budynek został wyłączony z 
użytkowania przez PINB. Przypomniał 
też, że celem powiatu jest przejęcie nie-
ruchomości od bezprawnie użytkują-
cego go Stowarzyszenia Wychowanek 
Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego w 
Chyliczkach „Chyliczanka”. 

– Dzięki temu, że przeniesiemy lo-
katorów do zabudowań tzw. przypała-
cowych, będziemy mogli przejąć pałac. 

A kiedy sfinalizujemy porozumienie z 
gminą Piaseczno, przejmie ona zarów-
no pałac, jak i sąsiednie zabudowania. 
Wówczas to gmina będzie regulowała, w 
oparciu o obowiązujące w niej przepisy, 
kwestię najmu lokali z zasobu gminy – 
przypomniał Gut.

Część radnych była zdania, że 
również lokatorów będących osobami 
fizycznymi można z budynku eksmito-
wać. Na to jednak potrzeba by procedu-
ry sądowej, a to wymaga sporo czasu. 
A w związku z tym, że stowarzyszenie 
„Chyliczanka” złożyło wniosek o zasie-
dzenie, dla powiatu kluczowe jest prze-
rwanie „ciągłości posiadania” budynku 
przez stowarzyszenie. 

\\\   Cel uświęca środki?
Los niszczejącego pałacu, w którym 

jak najszybciej powinny zostać prze-
prowadzone prace zabezpieczające 
a następnie remontowe, przesądził o 
ostatecznym wyniku głosowania nad 
uchwałą w sprawie zawarcia umowy 
najmu z obecnymi lokatorami budynku 
przy u. Chyliczkowskiej 20E i udostęp-
nienia im liczącego 54 m2 mieszkania w 
sąsiednim budynku przy ul. Chyliczkow-
skiej 20C. Za głosowało 15 osób, 6 było 
przeciw i 6 wstrzymało się od głosu.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kontrowersyjna przeprowadzka

Choć budynek jest wyłączony z użytkowania od blisko dwóch lat, na stałe  
mieszkają w nim przynajmniej dwie osoby

\\\	 GÓRA KALWARIA

Most kolejowy w Górze 
Kalwarii został wpisany  
do wojewódzkiej ewidencji 
zabytków. Decyzja w sprawie 
ewentualnego wpisu  
do rejestru zabytków jeszcze 
nie nastąpiła. 

Otym, że Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków wszczął 

postępowanie mające na celu wpisanie 
mostu kolejowego nad Wisłą do reje-
stru zabytków, gmina informowała w 
połowie czerwca. Wniosek w tej spra-
wie do MWKZ złożył warszawski od-
dział Towarzystwa Opieki nad Zabytka-
mi. Prawdopodobnie miało to związek z 
planowaną przebudową linii kolejowej, 
której most jest elementem. Dla potrzeb 
tej inwestycji most z pewnością musiał-
by zostać przebudowany. W ostatnich 
dniach Góra Kalwaria poinformowała, 
że budowla łącząca Górę Kalwarię z 
Kępą Gliniecką została wpisana przez 
konserwatora do Wojewódzkiej Ewi-

dencji Zabytków jako „cenny przykład 
kolejowego zabytku techniki, obrazu-
jącym rozwiązania inżynieryjne sto-
sowane w okresie powojennym”. Co to 
oznacza? Z pewnością jest pierwszym 
krokiem do objęcia ochroną mostu. Nie-
mniej prawną ochronę budowli zapew-
ni dopiero wpis do rejestru zabytków. 
By podjąć taką decyzję konserwator 
musi się zapoznać z dokumentacją i 
uznać, że budowla ta wyróżnia się na 
tle innych podobnych i jest warta za-

chowania w obecnym kształcie. Dopiero 
wpis do rejestru zabytków wywołuje 
skutki prawne w postaci objęcia dane-
go obiektu ochroną prawną. Wpis do 
ewidencji jest jedynie informacją o tym, 
że dany przedmiot bądź nieruchomość 
ma szczególne walory. Postępowanie 
MWKZ w sprawie wpisu do rejestru za-
bytków może potrwać kilka miesięcy. 

Jeśli zapadnie taka decyzja, projektanci 
modernizacji tzw. „esełki” musieliby 
ustalać z konserwatorem zakres moż-
liwych zmian w rejonie mostu.

Most kolejowy nad Wisłą na trasie 
Skierniewice – Łuków został zbudowa-

ny w 1954 roku. Posiada konstrukcję 
łukową ze stalową kratownicą. Składa 
się z 6 przęseł, podpiera go 5 filarów. 
Długość przeprawy wynosi 620,8 m, 
a szerokość 4,8 m. Obecnie most, po-
dobnie jak cała trasa, wykorzystywany 
jest do transportu towarowego. Ruch 
pasażerski przestał funkcjonować w 
2004 roku, linia okazała się bowiem 
nierentowna.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zabytkowy most

Most jest jednym z najbardziej znanych obiektów w Górze Kalwarii

CZY WIECIE, ŻE...

Założycielka szkoły w Chyliczkach Cecylia Plater-Zyberk była dość blisko spokrewniona z Emilią Plater.  
Gdy wybuchło powstanie styczniowe, zafascynowana opowieściami o bohaterskiej ciotce 10-letnia Cecylia  

usiłowała uciec z domu, by dołączyć do walk powstańczych. 

Most to cenny przykład 
kolejowego zabytku 
techniki, obrazujący 

rozwiązania inżynieryjne 
stosowane w okresie 

powojennym
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 27 lipca 2021 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 28/2021 (nr rej. 
ARB.6740.1.11.2021.KMo) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „budowa drogi gminnej 
klasy D w miejscowości Wola Gołkowska”.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
• �nieruchomości planowane do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminy 

Piaseczno (numer pogrubiony oznacza działkę do przejęcie na rzecz Gminy)
184/31, 185/17, 186/16, 187/18 obręb 0037 Wola Gołkowska, jedn. ew. 141804_5 Piaseczno-obszar 
wiejski,

• �działki Zarządcy drogi na której planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową 
drogi gminnej:
184/8 obręb 0037 Wola Gołkowska, jedn. ew. 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski,

Z treścią decyzji nr 28/2021 z dnia 27 lipca 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę 
prowadzi: Karolina Morawińska.

 W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.11.2021.KMo  
Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 4.08.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.17.2021.KMo                     

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę na okres 

5 lat zabudowanej działki nr 132 o pow. 0,1803 ha z obrębu Magdalenka gm. Lesznowola będącej 
własnością Skarbu Państwa, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00244881/3, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym o pow. zabudowy 83 m2.

Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości (stawka miesięczna) wynosi 500,00 zł netto+VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 24.09.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego  

w Piasecznie,  sala konferencyjna, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 17.09.2021 r. wadium  

w wysokości 50,00 zł. 
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty dzierżawy, jak również w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Pia- 
secznie przy ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 111, pod nr tel. (22) 756 61 44 lub m.karas@piaseczno.pl.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

      

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA

 Na podstawie art. 35 ust.1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm. ) informuję, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria oraz na stronie internetowej https://bip.gorakalwaria.pl od dnia 04 sierpnia 2021 roku zostaje 
wywieszony na okres 21 dni wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem na rzecz 
dotychczasowego najemcy na okres do 3 lat:

– �lokal użytkowy położony w Górze Kalwarii przy ulicy Pijarskiej 53, działka nr ewid. 7, obręb 4-01, 
KW WA5M/00009091/9 o pow. użytkowej 15,61 m²,

Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie 
internetowej https://bip.gorakalwaria.pl w dniach od 04 sierpnia 2021 roku do 25 sierpnia  
2021 roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
Arkadiusz Strzyżewski

\\\	 BOBROWIEC

Trwają prace nad zmianą  
planu zagospodarowania  
dla Bobrowca. Obecni 
mieszkańcy są zaniepokojeni 
kolejnymi inwestycjami 
deweloperów, którzy  
w ich opinii naruszają zapisy 
mówiące o zabudowie 
jednorodzinnej. 

Grupa mieszkańców Bobrowca od 
dłuższego czasu zwraca się za-

równo do gminy, jak i powiatu, który 
wydaje pozwolenia na budowę, z wąt-
pliwościami dotyczącymi kolejnych 
pojawiających się w ich wsi inwestycji. 
W miejscach, w których zgodnie z pla-
nem miejscowym powinny powstawać 
budynki jednorodzinne, wyrastają bo-
wiem coraz częściej szeregowce czy 
kilkulokalowe bliźniaki. 

Intensyfikacja zabudowy Bobrowca 
budzi również niepokój władz gminy, 
która zdaje sobie sprawę z potrzeb in-
frastrukturalnych związanych z gwał-
townie rosnącym zaludnieniem danego 
obszaru. Dlatego też we wrześniu ub.r. 
gmina przystąpiła do zmiany zapisów 
w istniejącym mpzp, a w styczniu br. 

do uchwalenia planu dla terenów poło-
żonych na zachód od ul. Mazowieckiej.

Przygotowania do zmiany zapi-
sów gmina konsultuje z mieszkańcami 
Bobrowca. Urzędnicy podkreślają, że 
muszą brać pod uwagę przepisy prawa, 
w tym ustawę, zgodnie z którą szere-
gowiec również mieści się w definicji 
zabudowy jednorodzinnej.

– Nie możemy wykluczyć tego 
typu zabudowy literalnie w uchwale, 
bo będzie ona niezgodna z prawem 
wyższego rzędu – podkreśla podczas 
spotkań z mieszkańcami naczelnik Wy-
działu Urbanistyki i Architektury Anna 
Pakulińska-Attia. Dodatkowo ważnym 
aspektem przy wprowadzaniu zmian 
mpzp są… pieniądze. Chodzi o odszko-
dowania, których mają prawo zażądać 
od gminy właściciele nieruchomości, 
które w wyniku zmian stracą na war-
tości. Podczas lipcowego posiedzenia 
Komisji Ładu Przestrzennego urzęd-

nicy przedstawili radnym i mieszkań-
com zarówno proponowane warianty 
regulacji, jak i tabelę z potencjalnymi 
odszkodowaniami, jakie mogą one ge-
nerować. Dyskusja była chwilami dość 
gorąca, ale obie strony uzgodniły, że 
będą pracować nad kompromisem, bo 
kluczową kwestią jest jak najszybsze 
wprowadzenie zmian. 

W ubiegłym tygodniu urzędnicy 
zajmujący się przygotowywaniem pla-
nu pojawili się wraz z wiceburmistrzem 
Robertem Widzem w Bobrowcu. Wspól-
nie z mieszkańcami obejrzeli budzące 
największe obiekcje, jeśli chodzi o zgod-
ność z istniejącym prawem, inwestycje. 

– Te inwestycje nie muszą być nie-
zgodne z planem. Deweloperzy są goto-
wi co do centymetra wykonać projekt 
tak, by spełniał wymogi na etapie pro-
jektu i uzyskał pozwolenie na budowę – 
zwracali uwagę urzędnicy. – A potem tę 
w teorii biologicznie czynną powierzch-
nię nabywcy zabudują tarasami lub 
utwardzonymi podjazdami – zwracali 
z kolei uwagę mieszkańcy. Wątpliwości 
związane ze zgodnością inwestycji z po-
zwoleniem na budowę mieszkańcy po-
winni zgłaszać do PINB, który może to 
zweryfikować. Jeśli chodzi o zmiany w 
mpzp, to właśnie wymogami dotyczący-
mi zachowanie powierzchni biologicz-
nie czynnej, ograniczeniem zabudowy 
dwulokalowej oraz współczynnikiem 
intensywności zabudowy gmina może 
i planuje ograniczyć możliwość zabu-
dowy szeregowej.

Jednak propozycja złożona przez 
mieszkańców znacząco zaostrza nawet 
ten najbardziej restrykcyjny wariant 
zmian zaproponowany przez gminę. 
Czy wobec tego uda się osiągnąć kom-
promis i szybko doprowadzić do uchwa-
lenia zmian a tym samym ewentualnego 
przyblokowania kolejnych inwestycji, 
czas pokaże. W wersji optymistycznej 
plan mógłby zostać uchwalony już na 
przełomie roku 2021 i 2022. Tereny do 
zainwestowania obejmują 39 ha. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zatrzymać szeregowce

Obecni mieszkańcy Bobrowca chcieliby znacząco ograniczyć możliwość  
zabudowy szeregowej

Na temat istniejącej i możliwej zabudowy Bobrowca mieszkańcy rozmawiali  
z urzędnikami również w terenie

    

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola
dla części obrębu Władysławów i części obrębu Wilcza Góra

(obszar położony przy ul. Wojska Polskiego, ul. Żwirowej, ul. Zielonej  
oraz ul. Cichej)

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) oraz uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 38/V/2019 z dnia 
15 stycznia 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Władysławów  
i części obrębu Wilcza Góra (obszar położony przy ul. Wojska Polskiego, ul. Żwirowej, ul. Zielonej 
oraz ul. Cichej) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 16.08.2021 r.  
do 17.09.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach od 8.30 do 15.30, na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Lesznowola w zakładce Gospodarka Przestrzenna oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną, dyskusja publiczna nad przyjętymi  
w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 14.09.2021 r. w formie  
on-line w aplikacji Microsoft Teams o godz. 16.30. Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą  
na adres e-mail: rup@lesznowola.pl do dnia 14.09.2021 r. do godz. 12.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08.10.2021 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag jest Wójt Gminy 
Lesznowola.

Z up. Wójta Marcin Kania 
Zastępca Wójta 

Lesznowola, 02.08.2021 r. WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.2.6.2019.OB(63)

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina dostała dofinansowanie 
do uruchomienie klubu Senior+. 
Placówka powstanie przy ulicy 
Walentynowicz 24 w Mirkowie.  

P omysł, by w świetlicy gminnej po-
wstało miejsce dedykowane senio-

rom, narodził się na początku roku. Pod 
koniec lutego radni przyjęli uchwałę w 
sprawie utworzenia klubu. Dzięki temu 
gmina mogła ubiegać się o dotację z rzą-
dowego programu Senior+. Niedawno 
władze Konstancina poinformowały 
o sukcesie złożonego w Ministerstwie 
Rodziny i Polityki Społecznej wniosku. 

Udało się pozyskać 200 tys. zł. 13 lipca 
burmistrz Kazimierz Jańczuk podpisał 
umowę na utworzenie klubu z dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej z Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Anną Olszewską. 

Środki umożliwią remont świetli-
cy przy ul. Walentynowicz 24. Pozwolą 
także na zakup niezbędnego wyposaże-
nia. – Dzięki pozyskanym pieniądzom 
możliwy będzie remont dwóch po-
mieszczeń i sanitariatów znajdujących 
się na parterze wspomnianego obiektu. 
Ponadto, na potrzeby funkcjonowania 
klubu, zostanie zainstalowany Internet 
oraz zakupiony m.in. sprzęt multime-
dialny z nagłośnieniem i komputery 

(powstanie 5 stanowisk). Wszystko po 
to, aby konstancińscy seniorzy mogli w 
pełni korzystać ze stworzonego specjal-
nie dla nich miejsca – informuje magi-
strat. W klubie Senior+ mają się znaleźć 
trzy sale: komputerowa, multimedialna 
oraz rekreacyjna, w której powstanie 
również kącik kawowy. Ponadto w bu-
dynku zostanie urządzona szatnia oraz 
toalety przystosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

W miniony piątek ogłoszono prze-
targ na roboty budowlane. Oferty moż-
na składać do 16 sierpnia. Prace powin-
ny zakończyć się w połowie listopada 
tego roku. 

Karolina Hofman 

Senior+ w Mirkowie
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DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz., 
pełny etat, umowa o pracę. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Zatrudnię do pracy: - kierowcę kat. C,  
- pomocnika elektromontera,  

- elektromontera tel. 664-474-900 

Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd do 
pracy i zakwaterowanie. Praca Warszawa 
i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669

Szkoła w Zamieniu poszukuje  
kucharza, pomocy kuchni i sprzątaczek 
tel. 506 913 141 

Pomocnik lakiernika + lekkie spawanie, 
samochody ciężarowe tel. 509 237 779

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489  

Zatrudnię dekarza, tel. 503 540 456

Zatrudnimy: ślusarza, operatora  
prasy krawędziowej, operatora lasera  
i lakiernika proszkowego.  
Baniocha, tel. 602-253-180,  
e-mail: casmet-system@wp.pl

Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników, praca  
całoroczna, tel. 789 452 358    

Praca w ochronie w Górze Kalwarii 
system 24/48 podstawowa znajomość 
komputera i kasy fiskalnej, wiek do 60 lat 
tel. 725 725 633, 607 212 383,  
603 454 131

Pracownika ochrony w szkole  
w okolicach Piaseczna w godz. 08-16, 
wiek do 60 lat tel. 725 725 633,  
607 212 383, 603 454 131

SZUKAM PRACY  

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa  
i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów.  

Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315

NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201

Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

GLAZURA, REMONTY 601 219 482 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Usługi dekarskie, naprawa dachów, rynny, 
obróbki blacharskie, tel. 739 681 358       

SPRZEDAM

Sprzedam działkę leśną o pow. 1,65 ha  
w gminie Prażmów, tel. 696805168.

KUPIĘ  

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut 515018430

Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 

Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177

Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229

MATRYMONIALNE  
Biuro CARINA zaprasza Samotnych.  
tel. 426870810  

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\	 POWIAT

Bój o awans do wyższej ligi 
rozegrał się w Konstancinie. 
Zwycięsko wyszli z niego 
zawodnicy reaktywowanego 
RKS Mirków.

Ostatni stopień rozgrywkowy nie-
rzadko przyciąga uwagę wielu ki-

biców lokalnej piłki nożnej. Dużą rolę 
odgrywa w tym liczba klubów z oko-
licy – w poprzednim sezonie B-klasy 
wystąpiło aż siedem zespołów z terenu 
powiatu piaseczyńskiego i bardzo wiele 
ekip z sąsiadujących z nim miejscowo-
ści. Zmagania piłkarskie toczyły się w 
dwóch grupach – nasze podsumowa-
nie rozpoczniemy od grupy, w której 
reprezentanci powiatu uzyskali awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej.

\\\   Zadecydował 1 punkt
Po 26 meczach ostatecznie na cze-

le tabeli uplasowała się druga drużyna 
Wilgi Garwolin, jednakże rywalizacja w 
tej grupie była pełna emocji. Wilga zgro-
madziła tyle samo punktów co drugi 
RKS Mirków (55 oczek), a tuż za nimi, 
jeden punkt mniej miała Kosa Konstan-
cin. To właśnie te trzy zespoły do końca 
biły się o awans.

Reaktywowany RKS Mirków sezon 
rozpoczął od derbowego meczu z Kosą, 
który, jak widzimy po układzie końco-
wej tabeli, miał niebagatelne znacze-
nie w kontekście awansu do A-klasy. 

Niezwykle szalony mecz zakończył 
się zwycięstwem Mirkowa 4:3. Du-
ży udział w sukcesie mieli wspaniale 
zagrzewający do walki drużynę kibi-
ce. Doświadczony skład RKS-u, mimo 
braku możliwości występowania na 
swoim starym stadionie, przez całe 
rozgrywki utrzymywał dobrą formę, 
choć przytrafiały się i porażki. Mirków 
17 razy zdobywał komplet punktów, 
zanotował 4 remisy i 5 porażek. Bilans 
bramkowy drużyny to 79:31. Będąca 
jedną pozycję niżej Kosa wygrała tyle 
samo meczów. W następnej edycji „Se-
rie B” trzeba się jednak spodziewać, że 
młodzi gracze Kosy zawalczą o pełną  
pulę.

\\\   Zebrali frycowe
Na drugim biegunie tabeli znalazł 

się inny klub z gminy Konstancin-
-Jeziorna, który zainaugurował swoją 
działalność – Urzecze Gassy. Drużyna 

już od pierwszej kolejki nie miała łatwo, 
ponieważ „na dzień dobry” otrzymała 
10 bramek od Sokoła Kołbiel. Później 
nie było lepiej, a i w derbach przytra-
fiały się słabsze mecze (porażka 11:1 
z Kosą, 2:4 z RKS Mirków). Urzecze za-
częło punktować dopiero w czerwcu 
2021, kiedy pokonało 2:1 Grom Prace 
Małe i zremisowało 2:2 z Championem 
Otwock. Trzeba jednak przyznać, że na 
meczach klubu padało bardzo wiele 
bramek, które strzelali również i gra-
cze z Konstancina. Urzecze zanotowało 
24 przegrane, 1 remis i 1 wygraną, z 
bilansem bramkowym 35:130. Ekipa z 
Gassów solidnie trenuje przed nowymi 
rozgrywkami.

Z pozostałych ekip tej grupy tyle 
samo punktów, co Urzecze, na koniec 
miał Grom Prace Małe, a szóstą lokatę 
zajęły rezerwy Orła Baniocha. Dodajmy, 
że tabela mogłaby się nieco różnić, gdy-
by nie anulowanie wyników z meczów 
przeciwko drugiej ekipie Vulcanu Wólka 
Mlądzka, która wycofała się z rozgry-
wek po rundzie jesiennej.

Grupa IV to z kolei rywalizacja, w 
której brały udział Victoria Głosków i 
SRS Zamienie. Ci pierwsi z 43 punktami 
zajęli ósme miejsce w tabeli, zaś Zamie-
nie miało 11 oczek więcej i uplasowa-
ło się na miejscu szóstym. Do awansu 
trochę brakowało, ponieważ drugie 
rezerwy Raszyna weszły do A-klasy z 
dorobkiem 71 punktów.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Podsumowanie sezonu B-klasy
\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Pierwszy sezon 
reaktywowanego klubu udał się 
znakomicie – zawodnicy ekipy 
RKS Mirków wywalczyli awans 
do A-klasy. Wszyscy zgodnie 
podkreślają, że to duży powód 
do dumy.

P o spadku z ligi okręgowej Klubu 
Sportowego Konstancin (sezon 

2018/2019) i nieprzystąpieniu do 
rozgrywek A-klasy, w uzdrowiskowej 
gminie nie było ani jednego zespołu, 
który posiadałby w swoich szeregach 
drużynę seniorską. Sytuacja uległa 
całkowitej zmianie w poprzednim se-
zonie, kiedy w B-klasie zameldowały 
się aż trzy zespoły z gminy Konstancin-
-Jeziorna: Robotniczy Klub Sportowy 
„1923 Mirków” Konstancin-Jeziorna, 
Kosa Konstancin oraz Urzecze Gassy. 
Pierwszy z nich ponownie pojawił się 
na piłkarskiej mapie Polski, a wszyst-
ko dzięki zaangażowaniu jego byłych 
zawodników, którzy postanowili reak-
tywować klub z tradycjami.

\\\   Wiele pracy, pierwsze  
trudności

– Nie było to proste zadanie. Sam 
proces rejestracji stowarzyszenia był 
już dla nas pewnym problemem, a 
przed nami było jeszcze znalezienie 

trenera, zebranie ludzi do drużyny, 
wynajęcie boiska do treningów i do 
rozgrywek MZPN, więc bardzo dużo 
zadań do zrobienia. Dodam tylko, że 
żadna osoba z zarządu RKS nie miała 
doświadczenia związanego z zarzą-
dzaniem klubem sportowym – byliśmy 
jedynie zawodnikami. Wszystko, co 
robiliśmy, było dla nas nowe – opisu-
je początki Jakub Główczyński, Prezes  
RKS Mirków.

Z pomocą grupy osób związanych 
z lokalną piłką nożną klubowi udało się 
między innymi zapewnić zawodnikom 
boisko do treningów, otrzymać licencję 
na występy w B-klasie, a także zakupić 
stroje meczowe. Sporą niedogodność 
stanowił brak własnego stadionu – kilka 
meczów rundy jesiennej RKS rozegrał w 
Żabieńcu na obiekcie miejscowej Jed-
ności, a w rundzie wiosennej piłkarzom 
Mirkowa swojego boiska użyczył zaś 
ULKS Grom Prace Małe.

– Przed nami jest jeszcze bardzo 
dużo pracy. Nie zniechęcamy się, tylko 
cały czas staramy się, aby RKS 1923 Mir-
ków się rozwijał i reprezentował gminę 

Konstancin-Jeziorna w rozgrywkach se-
niorskich. Staramy się również włączać, 
ile tylko możemy, w akcje charytatywne. 
Daliśmy klubowe akcesoria na licytację 
dla WOŚP, wsparliśmy akcję Paczuszka 
dla Maluszka, przygotowaliśmy paczki 
dla dzieci z Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Konstancinie-Jeziornie, również bra-
liśmy udział przy zbiórkach pieniążków 
dla osób chorych, poszkodowanych po 
wypadku – dodaje Prezes znany z ligo-
wych muraw.

\\\   Stworzyli coś  
wyjątkowego

Pierwszy sezon po powrocie RKS 
zakończył na drugim miejscu w tabeli 
B-klasy i awansował do tzw. „Serie A”. 
Zarówno szkoleniowiec zespołu, jak i 
klubowe legendy zgodnie podkreślają, 
że reaktywacja klubu i jego wyniki to 
duży powód do dumy.

– Rozmawiałem z kilkoma zawod-
nikami, którzy grali kiedyś w RKS, i 
są zadowoleni. Po pierwsze z tego, że 
reaktywacja się wydarzyła i widać, że 
działaczom zależy, żeby wszystko szło 
w dobrym kierunku, a po drugie wy-
nik i awans napawa dumą, bo niełatwo 
jest awansować, a przekonało się o tym 
kilka drużyn walczących razem z na-
mi – mówi Edward Brzeziński, trener 
Mirkowa – Celem na nadchodzący sezon 
są dobre wyniki. Wiemy, jakich przeciw-
ników będziemy mieli. Mamy 5 spadko-

wiczów z ligi okręgowej, A-klasa będzie 
prawie tak mocna jak liga okręgowa w 
zeszłym sezonie. Mimo to będziemy się 
starali sprostać przeciwnikom.

– Każdy z nas, wychowanków, który 
spędził tysiące godzin na boiskach przy 
ulicy Mirkowskiej, jest dumny z reakty-
wacji tak historycznego klubu jak RKS 
Mirków. Jak czas pozwala, staram się 
być na meczach i wspierać chłopaków, 
którzy stworzyli coś wyjątkowego na 
nowo. Wielki szacun, chłopaki – dodaje 
Paweł Niemiro, który jako młody pił-
karz uczył się od znakomitego zawod-
nika Andrzeja Zagończyka.

Podobnego zdania jest również 
Wojciech Szałapski, dawniej zawodnik 
i szkoleniowiec RKS.

– Jako trener byłego Mirkowa je-
stem dumny, że zawodnicy, których 
przez kilka lat trenowałem, podjęli się 
tak ciężkiej pracy, żeby reaktywować 
RKS Mirków. Chociaż kilku chłopaków, 
którzy złapali bakcyla piłkarskiego, żyje 
sportem – mówi Szałapski.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

RKS Mirków się rozwija

Bój o awans w Konstancinie

RKS Mirków wrócił na piłkarską mapę i awansował


